

**Nr 370.**

Godkänd av första kammaren den 15 juni 1917.

Godkänd av andra kammaren den 15 juni 1917.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förordning om avlöning åt värnpliktiga, som fullgöra krigstjänstgöring vid vissa industriella eller andra anläggningar eller fartyg.*

(Statsutskottets utlåtande nr 193.)

**Till Konungen.**

I en till riksdagen avlåten, den 14 april 1917 dagtecknad proposition (nr 235) har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvärens ärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att bemyndiga Eders Kungl. Maj:t att, i huvudsaklig överensstämmelse med det såsom bilaga vid statsrådsprotokollet fogade förslag, utfärda förordning om avlöning åt värnpliktiga, som fullgöra krigstjänstgöring vid vissa industriella eller andra anläggningar eller fartyg.

Det författningsförslag, som av Eders Kungl. Maj:t framlagts, har till syfte att åstadkomma likställighet i avlöningshänseende mellan å ena sidan de värnpliktiga, som inkallas att fullgöra sin krigstjänstgöring genom arbete vid fabriker, verkstäder eller andra industriella inrättningar samt å för arméns räkning förhyrt fartyg, och å andra sidan den vid vederbörande anläggning m. m. anställda civila arbetspersonalen.

Förslaget avser att reglera avlöningsförhållandena för sådana värnpliktiga, som inkallas för tjänstgöring vid enskild anläggning, vilken antingen på grund av lag helt tages i anspråk för krigsmaktens behov, utan att anordnas såsom mobiliserad institution under militär ledning, eller ock på grund av lag eller avtal tages i anspråk för krigsmaktens behov allenast

i den begränsade omfattning, att dess tillverkningar i större eller mindre del levereras till krigsmakten.

För övriga inkallade av denna kategori är krigsavlöningsreglementet avsett att tillämpas.

Då det föreliggande förslaget har syntts riksdagen medföra vissa konsekvenser, som ej tillräckligt beaktats i propositionen i ärendet, och vilka riksdagen icke kunnat i alla delar överblicka, får riksdagen anmäla, att riksdagen icke kunnat bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag.

Stockholm den 15 juni 1917.

Med undersätlig vördnad.

---

### Nr 371.

Godkänd av första kammaren den 15 juni 1917.

Godkänd av andra kammaren den 15 juni 1917.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts<sup>3</sup> proposition angående förändrade bestämmelser för<sup>4</sup> trafikaktiebolaget Grängesberg—Oxelösunds export<sup>5</sup> av<sup>6</sup> malm från Grängesbergs malmfält.*

(Statsutskottets utlåtande nr 200.)

### Till Konungen.

I en till riksdagen den 12 maj 1917 avlåten proposition, nr 362, har Eders Kungl. Maj:t under återopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag föreslagit riksdagen att bemyndiga Eders Kungl. Maj:t medgiva sådan ändring i bestämmelserna i 1907 års kontrakt mellan svenska staten, å ena sidan, samt Luossavaara